
UCHWAŁA NR XLIV/352/10
RADY GMINY GOLESZÓW

z dnia 25 sierpnia 2010 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIX/326/10 z dnia 24.02.2010 r. dotyczącej zatwierdzenia programu 
gospodarczego p/n: Plan odnowy miejscowości Cisownica na lata 2010 - 2016 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591, z późn. zm.) i art. 5 ust.1 pkt 20 ustawy z dnia 7 marca 2007 roku o wspieraniu rozwoju obszarów 

wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (Dz.U. 

z 2007 r. Nr 64, poz. 427 z późn. zm.). 

Rada Gminy Goleszów 
postanawia: 

§ 1. W załączniku Plan odnowy miejscowości Cisownica na lata 2010 -2016 do uchwały Nr XXXIX/326/10 
zatwierdzić zmiany w poniższym zakresie: 

- do Planu odnowy miejscowości Cisownica na lata 2010 – 2016 dodaje się punkt 2a „Opis i charakterystyka 
obszaru o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców, sprzyjających nawiązywaniu kontaktów 
społecznych” w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do uchwały, 

- w punkcie 7 „Opis planowanych zadań” w wierszu 10 tabeli „wykaz zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć 
aktywizujących społeczność lokalną miejscowości Cisownica” zmienia się kwotę w kolumnie „koszt szacunkowy 
przedsięwzięcia” z kwoty 495000 zł na kwotę 670000 zł. 

- spis treści otrzymuję brzmienie jak w załączniku Nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIV/352/10

Rady Gminy Goleszów

z dnia 25 sierpnia 2010 r.

2 a. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA 
POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH 

     Cisownica, licząca 1 736 mieszkańców, jest wsią o charakterze letniskowo – turystycznym, co wynika z jej 
pięknego położenia. Leży u podnóża Małej Czantorii i Tułu, a graniczy między innymi z Uzdrowiskiem Ustroń. 
Otoczona jest licznymi wzgórzami, przepływają przez nią dwa główne potoki: Cisówka i Radoń. Cisownica jest 
też zasobna w bogatą szatę roślinną. Biorąc powyższe pod uwagę, zachodzi potrzeba dalszego, intensywnego 
rozwoju bazy sportowej, kulturalnej, usługowej, obsługi ruchu turystyczno – letniskowego i oświatowego. 
Szczegółowe propozycje działań przedstawione zostały w punkcie 7 Planu Odnowy Miejscowości Cisownica. 

     Zabudowa miejscowości jest bardzo rozproszona, na powierzchni 960 ha zlokalizowanych jest około 500 
budynków mieszkalnych, można tu jednak wyodrębnić obszar o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia 
potrzeb mieszkańców, sprzyjający nawiązywaniu kontaktów społecznych. Jest to centrum, w którym 
zlokalizowana jest Szkoła Podstawowa im. Jury Gajdzicy z zapleczem sportowo-rekreacyjnym / sala 
gimnastyczna, kryty basen, plac zabaw dla dzieci, boisko do plażowej piłki siatkowej /, Przedszkole, świetlica 
wiejska z salą widowiskową, biblioteka, Mała Książnica Cisownicka, kościół, remiza OSP, Izba Regionalna, 
sklep. 
Zaplanowane przez mieszkańców w tym obszarze inwestycje przyczynią się do zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, letników i turystów. Wpłyną korzystnie na poprawę życia mieszkańców obszarów wiejskich oraz 
pozwolą na podniesienie atrakcyjności turystycznej i inwestycyjnej. 
Jednym z zadań sprzyjających realizacji powyższych celów jest budowa ogólnodostępnego boiska 
wielofunkcyjnego planowanego do budowy przy miejscowej Szkole Podstawowej. Boisko stanowić będzie 
uzupełnienie istniejącego kompleks obiektów sportowych, intensywnie wykorzystywanych przez społeczność 
lokalną jak i odwiedzających naszą miejscowość letników i turystów. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIV/352/10

Rady Gminy Goleszów

z dnia 25 sierpnia 2010 r.

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚĆI CISOWNICA NA LATA 2010-2016 

SPIS TREŚCI: 

1. WSTĘP 
2. CHARAKTERYSTYKA MIEJSCOWOŚCI 
2.1. Położenie 
2.2. Podstawowe dane 
2.3. Geografia i przyroda 
2.4. Rys Historyczny 
2 a. OPIS I CHARAKTERYSTYKA OBSZARU O SZCZEGÓLNYM ZNACZENIU DLA ZASPOKOJENIA  
      POTRZEB MIESZKAŃCÓW, SPRZYJAJĄCYCH NAWIĄZYWANIU KONTAKTÓW SPOŁECZNYCH 
3. INEWNTARYZACJA ZASOBÓW SŁUŻĄCYCH ODNOWIE MIEJSCOWOŚCI 
3.1. Oświata 
3.2. Kultura i sztuka 
3.3. Sport, turystyka rekreacja 
3.4. Inne obiekty 
3.5. Infrastruktura techniczna 
3.6. Organizacje pozarządowe 
4. OCENA MOCNYCH I SŁABYCH STRON MIEJSCOWOŚCI 
5. SZANSE I ZAGROŻENIA 
6. PRIORYTETY 
7. OPIS PLANOWANYCH ZADAŃ 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jerzy Szalbot


